ПРОТОКОЛ № 95

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 22 декабря 2021 г.

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Маломосковская, д. 10.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Гузлов С.А.

Секретарь: Козина Л.В.

Члены комиссии:
Забоев В.О., Полков А.Н., Телеева Л.А.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов плановых проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
II. Рассмотрение результата внеплановой проверки члена СРО Союза «МООСС», проведенной по фактам, изложенным в обращении Казенного предприятия «Управление гражданского строительства».
Голосовали по утверждению повестки дня:

 «За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 19 организациям – членам Союза, в том числе:
а). Организации, устранившие замечания по актам проверок, прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО:
	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	ООО Фирма «Нартэкс», КО-47/21
	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	2
	ООО «Олимп Групп», КО-82/21
	Забоев В.О.
	Нарушения устранены

	3
	ООО «СКР», КО-98/21 (внеплановая)
	Полков А.Н.
	Нарушения устранены

	4
	ООО «ЛИФТМОНТАЖСЕРВИС», КО-121/21
	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	5
	ООО «Производственно-строительная фирма «СТАЛЬКОН», КО-132/21 (внеплановая)
	Полков А.Н.
	Нарушения устранены

	6
	АО «106 ЭОМЗ», КО-164/21
	Полков А.Н.
	Нарушения устранены

	7
	ООО «СТРОЙЭКО», КО-185/21
	Полков А.Н.
	Нарушения устранены

	8
	ООО Корпорация «Радиострой», КО-181/21
	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	1
	ООО «СК "СкипИнж», КО-194/21
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	2
	ООО «ИнжСпецСтрой 10», КО-189/21
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	3
	ООО «БАЗИС-ИНТЕЛЛЕКТ», КО-187/21
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	4
	ООО «ВЕБ-Инвест», КО-195/21
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	5
	ОАО «Могилевлифтмаш», КО-198/21
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	6
	ООО «ИТКОЛ-сервинг», КО-201/21
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	7
	ФГУП «Росморпорт», КО-199/21
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	8
	ООО «Квадрат», КО-197/21
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	9
	ООО «ЮВиСтрой», КО-196/21
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	10
	ООО «АЛМАКС», КО-188/21
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	1
	ООО «МоССтрой», КО-191 /21
	Гузлов С.А.
	Исключены

РЕШИЛИ:
	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  19 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза.
Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов Союза для внесения сведений о результатах проведенных проверок в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС».

Результаты голосования:
«За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Б). Организации, находящиеся в стадии устранения, выявленных проверками недостатков.
	  №№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО «РН-Сервис», КО-91/21
	Полков А.Н.
	26.01.2022

	2
	ЗАО «ИнвестЖилСтрой», КО-131/21
	Полков А.Н.
	26.01.2022

	3
	ООО «Группа компаний Проект Групп», КО-145/21
	Гузлов С.А.
	26.01.2022

	4
	ОАО «СПЭМ», КО-153/21
	Гузлов С.А.
	26.01.2022

	5
	ООО «Альпамир», КО-171/21
	Забоев В.О.
	26.01.2022

	6
	ООО «СИКАМ», КО-186/21
	Гузлов С.А.
	26.01.2022

	7
	ООО «МЛЗ», КО-182/21
	Забоев В.О.
	26.01.2022

	8
	ООО «Н.Т. Лифт К», КО-184/21
	Забоев В.О.
	26.01.2022

	9
	ООО «СК ГАЗ», КО-192/21
	Полков А.Н.
	26.01.2022

	10
	ООО «МОСКЛАДКА», КО-193/21
	Гузлов С.А.
	26.01.2022

	11
	ООО «ЭНЕРГО-СТРОЙ», КО-200/21
	Забоев В.О.
	26.01.2022

	12
	ООО «СКР», КО-190/21
	Полков А.Н.
	[bookmark: _GoBack]26.01.2022

 РЕШИЛИ:
	Рассмотреть результаты устранения нарушений, вышеперечисленными организациями – членами СРО Союза «МООСС», на следующем заседании ЕЦКК Союза. По итогам рассмотрения, принять соответствующее решение.

Результаты голосования:
«За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

II. Слушали: информацию члена ЕЦКК Полкова А.Н.

О фактах нарушения со стороны члена Союза ООО «СКР» изложенных в обращении Казенного предприятия «Управление гражданского строительства» при выполнении подрядных работ по строительству (возведению) объектов капитального строительства. Внеплановой проверкой установлено, что ООО «СКР» допустило нарушения договорных обязательств в части обеспечения требований по безопасности строительства.
На момент проведения внеплановой проверки по указанным фактам, в соответствии с представленными документами, установлено, что нарушения со стороны ООО «СКР» устранены.

 РЕШИЛИ:
В соответствии с установленным порядком, передать материалы внеплановой проверки в отношении ООО «СКР» для рассмотрения в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС».

Результаты голосования:
«За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Председатель                                                                                    С.А. Гузлов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
3